粤农办〔2012〕  号

关于开展省级农业标准化示范区考核验收的通知

各有关市农业局、畜牧兽医局：

2008年农业标准化示范县和2009年省级农业标准化示范区建设期限已满，省农业厅将根据《广东省省级农业标准化示范区管理暂行办法》的要求对示范区进行考核验收。为做好本次考核验收工作，现将有关事项通知如下：
一、请各市局组织项目承建单位根据《广东省农业标准化示范区考核验收办法》的要求，对项目进行自查，组织好考核验收材料（包括示范区建设以来的工作总结、示范区考核验收项目评分一览表、示范区建设成效证明、培训教材、宣传资料、照片、考核验收结论等，合订成本）。在8月15日前将承办考核验收事项的主要负责人名单、办公电话、手机等信息以及项目自查考核验收材料和电子文档一并报我厅农产品质量安全监督管理处。

二、考核验收程序

按《广东省农业标准化示范区考核验收办法》的规定执行。

三、主要考核内容

1.示范区建设的组织管理和农业投入品的监管情况；

2.示范区建设的情况，包括年度实施方案和工作总结；

3.示范区的标准体系建设情况；

4.标准的培训、推广和带动农户情况；

5.产品的质量检测情况；

6.示范区建设的成效及品牌培育状况；

7.补助资金的使用情况等。
四、考核验收时间
请各有关单位积极主动与我厅联系，及时沟通示范区自查考核验收进展，认真做好示范区考核验收准备工作；现场考核验收时间另行通知。
联系电话：020-37288952

传真电话：020-37288231

电子邮件：chenjiangjun283@126.com
附件1：2008年立项省级农业标准化示范县名单
2：2009年立项省级农业标准化示范区名单
二〇一二年七月二十四日
附件1：
2008年立项省级农业标准化示范县名单

	序号
	项目名称
	承担单位

	惠州市

	广东省甜玉米标准化示范县
	博罗县农业技术推广中心

	茂名市

	广东省无公害优质水稻标准化示范县
	茂南区农业技术推广中心

	潮州市

	广东省潮安县凤凰单枞茶标准化示范县
	潮安县农业工作总站

附件2：
2009年立项省级农业标准化示范区名单

	序号
	项目名称
	承担单位

	广州市

	白云花卉标准化示范区
	广东升威实业有限公司

	汕头市

	番石榴标准化示范区
	汕头市果树研究所

	佛山市

	地理标志产品  合水粉葛标准化示范区
	佛山高明区农业技术推广中心

	河源市

	合水镇高山油茶种植标准化示范区
	和平县合水镇金坑村油茶种植专业合作社

	梅州市

	平远南药凉粉草标准化示范区
	平远县农业技术推广中心

	梅州市

	优质客家阉鸡标准化示范区
	兴宁市客家黄畜牧有限公司

	惠州市

	良种猪可控性生产标准化示范区
	博罗县泰美畜牧有限公司

	汕尾市

	优质茄子生产标准化示范区
	汕尾市陆港生态种养实业有限公司

	中山市

	肉鸡农业标准化示范区
	中山市潮兴家禽发展有限公司

	江门市

	大顶苦瓜标准化示范区
	江门市农业科技推广中心

	阳江市

	玉米标准化示范区
	广东嘉华生物化工有限公司

	湛江市

	番茄标准化示范区
	东海岛试验区农业技术推广中心

	湛江市

	莲藕标准化示范区
	湛江市坡头区农业技术推广中心

	茂名市

	无公害瘦肉型猪标准化示范区
	茂港区贵景畜牧发展有限公司瘦肉型猪良种繁育场

	肇庆市

	香蕉标准化示范区
	四会市农业技术推广中心

	清远市

	乌鬃鹅标准化示范区
	清远市清城区昌记养殖场

	清远市

	紫心甘薯标准化示范区
	连州市嘉农现代农业有限公司

	清远市

	无公害淮山标准化示范区
	连山壮族瑶族自治县示范农场

	潮州市

	广东省橄榄农业标准化示范区
	潮州市绿岛生态农业有限公司

	潮州市

	广东省无公害岭头单丛标准化示范县
	饶平县农业科技推广中心

	揭阳市

	无公害蔬菜标准化示范区
	揭阳市绿色食品办公室

	揭阳市

	无公害马铃薯标准化示范区
	揭阳市大南山侨香农产品专用合作社

	云浮市

	绿色蔬菜标准化示范区
	云城区农业科学研究所

PAGE
- 5 -